РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская  область

Нижнеилимский  район

ДУМА  СЕМИГОРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  25 января   2013 г.     № 6

« Об отмене Решения Думы Семигорского

Сельского поселения от 09.02.2011 г. № 126

«Об утверждении Положения о порядке ведения

реестра имущества Семигорского МО».

               Согласно ст. 51 ч. 5 ФЗ от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» органы местного самоуправления ведут реестры муниципального имущества в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

                Приказом Министерства экономического развития от 30.08.2011 г. № 424 утвержден порядок ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества.

                 Данный Приказ Министерства экономического развития вступил в силу 25.06.2012 г.

                Таким образом, общественные отношения в сфере ведения реестра муниципального имущества, регламентируются федеральными нормативно- правовыми актами, дополнительной регламентации на уровне муниципального образования не требуют, Дума Семигорского сельского поселения

                                               РЕШИЛА:

1. Отменить Решение Думы Семигорского сельского поселения от 09.02.2011 г. № 126 « Об утверждении Положения о порядке ведения реестра имущества Семигорского муниципального образования».

2. Опубликовать настоящее решение Думы  в газете «Вестник» Семигорского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Семигорского сельского поселения                            К.С.Лопатин